
 

 
 

RAADSBESLUIT  
 
 
Datum en nummer 
02 juli 2009, nummer 038/2009 

 
 
De raad van de gemeente Papendrecht; 
 
gelezen het voorstel van het college van 26 mei 2009, nummer 2009-1264; 
 
gelet op het advies van de raadscommissie Ruimte van 16 juni 2009; 
 
 
 
besluit: 
 
- Kennis te nemen van de ingekomen reacties en de daarop geformuleerde Nota van Beantwoording. 
- Over te gaan tot vaststelling van de “Structuurvisie Papendrecht 2020 - een venster naar de toekomst” inclusief 
de daarbij behorende en als zodanig gewaarmerkte Staat van Wijzigingen (bijlage 1). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 2 juli 2009 
 
de griffier, 
 
 
 
 
A.P.M.A.F. Bergmans 

de voorzitter, 
 
 
 
 
C.J.M. de Bruin 

 



 
Bijlage 1: Staat van Wijzigingen 
 
Wijzigingen naar aanleiding van ingekomen schriftelijke reacties 
Naar aanleiding van ingekomen schriftelijke reacties is in de doelstelling voor het dijklint de term “unieke” 
komen te vervallen en is een verwijzing naar de transformatievisie Merwedezone toegevoegd. 
 
Wijzigingen naar aanleiding van ambtshalve opmerkingen 

- In hoofdstuk 2 ‘Wonen en woonomgeving’ hebben aanpassingen plaatsgevonden in de paragraaf 
over het beleid ten aanzien van woningaanbod en woonomgeving, de doelgroepen (paragraaf 2.1) en 
is een verduidelijking opgenomen over de locaties waar woningen in een groen/blauwe omgeving 
zouden kunnen worden toegevoegd (paragraaf 2.3). 

- In hoofdstuk 5 ‘Omgevingskwaliteit (groen, water, natuur en recreatie)’ is de brugfunctie van 
Papendrecht tussen het stedelijke gebied van de Drechtsteden en het Groene Hart c.q. 
Alblasserwaard-Vijfheerenlanden opgenomen. 

- En ondergeschikte wijzigingen van redactionele aard. 


